Д О Г О В О Р

об обучении в ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный техникум»

на договорной основе

Директор ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный техникум» Пахомя

Любовь Иосифовна с одной стороны   и  заказчик

__________ф.и.о.______________ с другой стороны заключили настоящий

договор  № ___   от  __ августа  20__ год для обучения по профессии

_____________________.

1. ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА

1.1 Заказчик обязуется оплатить стоимость обучения обучающегося, внося

предоплату за первые два месяца до 01 ноября 20__ года, а затем

помесячно, за полгода или год.

1.2 Стоимость обучения за учебный год составляет ________ рублей.

1.3 Директор принимает на себя обязательства по организации учебного

процесса согласно

учебного плана.

1.4 Директор обязуется отвечать на вопросы, возникающие в процессе

обучения.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА   СТОРОН.

        Директор обязуется:

   2.1. Обеспечить проведение учебного процесса согласно учебному плану.

   2.2. Расходовать получаемые денежные средства согласно смете.

       Заказчик обязуется:

   2.3. Своевременно оплачивать обучение, не позднее первого числа каждого

месяца, квартала,

         полугодия, года.

   2.4. Соблюдать Устав техникума.

   2.5. Выполнять все распоряжения руководителей групп, участвовать в

мероприятиях техникума.

3. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.

   3.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

сторонами.

   3.2 Договор действует на весь период обучения с ___________________ по

____________________.

   3.3 Расторгнуть договор заказчик вправе в течение месяца с момента

заключения или в случае непосещения занятий, возврат платы за обучение не

производится.

                                                      4. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ.

4.1 Споры по данному договору решаются путем переговоров сторон, либо

с представителями Министерства  Просвещения.

4.2 Все изменения настоящего договора действительны только если они

совершены в

письменной форме и подписаны представителями сторон.

4.3 Данный договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую

силу.

5. АДРЕСА  СТОРОН.

   5.1 Директор                                                                                          Заказчик

__________

         г. Дубоссары

         ул. Энергетиков 7

Зак.предст._________

         тел. 3- 47-13

          ___________  Л.И. Пахомя                  «__»

________ 20__ г.